CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2024

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda
junto ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar uma
operação tapa buracos na Rua Américo Totti, do número 1323 até o número
1900. (fotos em anexos)

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram essa
vereadora, venho solicitar que seja tomada a providência acima solicitada, pois
tanto os moradores da proximidade, pedestres e também os motoristas
informaram da precária situação do local.

Além disso, trata-se um local público, com intenso fluxo de veículos

diariamente, também é uma rua de ligação entre bairros e a precariedade do

asfalto nesse trecho ocasiona danos e prejuízos a veículos, gerando o risco de

acidentes.

______________________

Tani Rose Ribeiro

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br